
Technický list č. 0497-D 
KRYCÍ LAKY 

 

LECHLER S.p.A.  22100 Como Italy – Via Cecilio,17 Tel. +39/031/586.111 

 

  

FLUO PIGMENTS 

      

      
      

POPIS 

Práškové pigmenty v 6 různých barevných odstínech, používané smícháním s  BSB základními barvami, 
kvůli fluorescenčním barvám získávají vysoký jas.  

OBLAST POUŽITÍ 

Pro lakování kol, motorek, malých kovových objektů, bezpečnostních  a záchranných složek.  
Tyto produkty nedoporučujeme pro lakování vozidel a podkladů, které jsou trvale vystaveny venku, 
protože mají slabou UV-radiační odolnost.  

VLASTNOSTI 

� Fluorescenční efekt s vysokou viditelností  
� Vynikající zobrazení na barvy motorek a RAL barvy  
� Snadné zpracování 
� Trojvrstvé zpracování 

PŘÍPRAVA PODKLADU 

1)  Staré laky odolné rozpouštědlům obrousit a izolovat např.. 04806-10 MACROFAN HS RAPIDFILLER 
nebo 04190 MACROFAN HS FILLER, MAC0, MAC7, MAC9, které jdou namíchat v SOTTU 7777712 . 
Laky, které nejsou odolné vůči rozpouštědlům musí být zcela odstraněny. 

 Plniče nechat proschnout a potom následuje broušení:  
- Na mokro: s P800-1200  

- Na sucho: s P400  
Odmastit 00695 SILICON REMOVER SLOW 
Nanést  základní lak  62000 BSB INTENSE WHITE (naředit 50% ředidlem 00740) 

 

PRACOVNÍ POSTUP 

Stříkání.                                  

Poměry: 
1) FLUO Pigmenty namíchat s BSB základními barvami podle receptur. 
2) Přidat 5% BC000 U.V. ABSORBER ADDITIVE. 
3) Naředit 50-70% ředidlem 00740-742. 
 

 
 FLUO pigmenty musí být v různých pojivech rozpuštěny a nanášeny ve 2 vrstvách.  
 
Kromě toho je nutné brát na vědomí, že  FLUO Pigmenty mají nízkou kryvost: tudíž docílíte  lehčí nebo těžší 
přilnavosti na světlejší nebo tmavší barvy. Kromě toho jsou základní barvy ovlivněny konečnými barvami, 
protože jsou pigmenty použity v třívrstvém systému. 
V každém případě musí být  FLUO pigmenty  přelakovány bezbarvým lakem.  

PŘELAKOVÁNÍ 



 
 

Zveřejněné údaje jsou výsledkem důkladně prověřených pokusů a odráží se v nich poslední a nejvyšší stav našich znalostí. Tyto údaje jsou 
zveřejňovány pouze k čistě informativním účelům a nezavazují naši společnost a rovněž nemohou být důvodem k reklamacím jakéhokoliv 
druhu v souvislosti a s použitím popsaných produktů. Kromě jiného i proto, že podmínky použití těchto produktů nepodléhají naší kontrole. 

LECHLER S.p.A.  22100 Como Italy – Via Cecilio,17 Tel. +39/031/586.111 

 

� bezbarvým lakem MACROFAN nebo ACRIFAN s přídavkem 5%  BC000  U.V. ABSORBER ADDITIVE.   

POZNÁMKY 

Viskozita a stříkací tlaky dle technického listu 0018. 
Stanovené směsi FLUO pigmenty mají omezenou odolnost, proto není vaše střednědobé a dlouhodobé 
uskladnění doporučeno.  
 
 
Technický list č. 0497-D 
REVIZE 02/2006 
 


